
У К Р А Ї Н А 
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України, 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо виділення 

коштів з державного бюджету на ремонт автомобільної дороги 
загального користування державного значення 

М-13 Кропивницький – Платонове (на м. Кишинів)

Керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  з  метою  забезпечення  належних  умов  під  час  користування 
автомобільною  дорогою  загального  користування  державного  значення, 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Cхвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради   до 
Президента України,  Верховної  Ради України, Кабінету Міністрів України 
щодо виділення коштів з державного бюджету  на   ремонт автомобільної 
дороги загального користування державного значення М-13 Кропивницький 
– Платонове (на м. Кишинів) протяжністю 96,4 км (додається). 

2. Надіслати згадане звернення до Президента України, Верховної Ради 
України, Кабінету Міністрів України.

Проєкт рішення обласної ради
підготовлено та внесено

депутатом Одеської обласної ради VIII скликання
Паращенком  С.С.



Додаток
до рішення обласної ради
від __________ 2021 року

№   -VІІІ

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Президента України, Верховної 
Ради України, Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів з 

державного бюджету на ремонт автомобільної дороги загального 
користування державного значення 

М-13 Кропивницький – Платонове (на м. Кишинів)

Мережа автомобільних доріг – це одна із складових єдиної транспортної 
системи України. Вона повинна якісно задовольняти потреби суспільства в 
пасажирських та вантажних перевезеннях автомобільним транспортом. 

На  сьогодні  у  неналежному  стані  знаходяться  автошляхи  півночі 
Одеської  області.  В  критичному  стані  автомобільна  дорога  загального 
користування державного значення М-13 Кропивницький – Платонове (на м. 
Кишинів) протяжністю 96,4 км. 

Зазначена  дорога  проходить  територією  Одеської,  Кіровоградської, 
Миколаївської областей та закінчується на пропускному пункті Платонове на 
кордоні  з  Молдовою.  В  Одеській  області  нею  користуються  жителі 
Подільського району (до прийняття Постанови Верховної Ради України «Про 
утворення та ліквідацію районів» від 17.07.2020 № 807-IX – Любашівського, 
Ананьївського, Подільського та Окнянського районів). 

З  моменту  введення  дороги  в  експлуатацію  її  капітальний  ремонт 
жодного разу не проводився.  Дорожнє покриття зношене та  не  відповідає 
технічним  умовам.  Зруйнований  стан  автошляху  не  відповідає  умовам 
безпечного руху й не дозволяє екстреним службам належним чином надавати 
соціальні, медичні та інші послуги, гарантовані державою. З ладу виходить 
автомобільна техніка,  що тягне  за  собою чималі  витрати коштів усіх,  хто 
цією дорогою користується. Перевізники вимушені відмовлятися від надання 
послуг у зв’язку із  збитковістю діяльності.  І  найголовніше – під загрозою 
життя людей – учасників дорожнього руху.  

Всі зазначені фактори погіршують не лише соціально-економічний стан 
нашої області, а й міжнародний імідж нашої держави.

Ми, депутати Одеської обласної ради, занепокоєні станом автомобільної 
дороги загального користування державного значення М-13 Кропивницький 
– Платонове (на м. Кишинів). Зважаючи на складність ситуації, звертаємося 
з  проханням  виділити  у  2021  році  кошти  на  ремонт  вищезазначеної 
автомобільної дороги.

Враховуючи  значимість  порушеного  питання,  сподіваємося  на  Вашу 
підтримку.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до Проєкту рішення Одеської обласної ради «Про звернення 

депутатів Одеської обласної ради до Президента України, Верховної 
Ради України, Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів з 

державного бюджету на ремонт автомобільної дороги загального 
користування державного значення 

М-13 Кропивницький – Платонове (на м. Кишинів)

Останнім часом все більше уваги приділяється ремонту доріг. 
На півночі  Одеської області  є автошлях державного значення,  ремонт 

якого  жодного  разу  з  моменту  введення  в  експлуатацію  не  проводився. 
Бетонна  автомобільна  дорога  М-13  Кропивницький  –  Платонове  була 
збудована  ще в  середині  70-х  років.  На  ній  здійснюється  рух  автобусних 
рейсів та цивільного автотранспорту. Автодорога проходить через населені 
пункти  Подільського  району  (до  прийняття  Постанови  Верховної  Ради 
України «Про утворення та ліквідацію районів» від 17.07.2020 № 807-IX – 
Любашівського,   Ананьївського,  Подільського та Окнянського районів),  та 
важлива як  для  його мешканців,  так  і  для тих,  хто  приїздить  із  сусідньої 
Молдови. 

Стан  дороги  критичний  –  дорожнє  покриття  зношене  та  потребує 
невідкладного ремонту! 

У  зв’язку  з  цим  зростає  обурення  всіх,  хто  по  ній  пересувається, 
виходить з ладу автомобільна техніка, погіршується робота екстрених служб. 
І найголовніше – виникають дорожньо-транспортні пригоди, які призводять 
до травмування та загибелі учасників дорожнього руху. 

Всі зазначені фактори погіршують не лише соціально-економічний стан 
нашої області, а й міжнародний імідж нашої держави. 

Враховуючи  вищевикладене,  депутати  Одеської  обласної  ради 
звертаються  до  Президента  України,  Верховної  Ради  України,  Кабінету 
Міністрів України з проханням виділити кошти з державного бюджету у 2021 
році на капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування 
державного  значення  М-13  Кропивницький  –  Платонове  (на  м.  Кишинів) 
протяжністю 96,4 км.

Депутат Одеської обласної ради                                             С.С. Паращенко


